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det da vil blive muligt at faa gjort ind-

lysende, hvor rimeligt og naturligt det er,
at Børglum Herredskontor flyttes ind i
Herredet.

H. P. Hansen (Sorø Amts 3die Valg-
kreds): Gennemførelsen af Retsplejere-
formen er af saa overordentlig stor Be-

tydning, at vi alle bør hilse den med
Glæde og helst burde lade Særønskerne

ligge. Naar jeg har begæret Ordet, erdet
ikke for at kræve principielle Ændringer,
men af Hensyn til et Ændringsforslag af

Udvalget, ganende ud paa, at Hovedting-
stedet i Retskredsen under Tavlens Nr. 16

lægges fra Korsør til Skelskør. Som For-
svar herfor kan anføres, at Skelskør ligger
lidt mere centralt i Retskredsen end
Korsør, men ser man hen til; at omtrent
Halvdelen af samtlige Bebocre i den nye
Retskreds bor i Korsør, og at det Antal

Retssager, som i Aarenes Løb er afgjorti
de Jurisdiktioner, der kommer til at ud-

gøre den nye Retskreds, fortrinsvis falder
i Korsør, forekommer det mig at være

urigtigt at flytte Hovedtingstedet til Skel-
skør, Der vil under den nye Retsordning
fremkomme Sager, som vanskeligt kan ud-

skydes, og som kræver hurtig Afgørelse,
blandt andet Søretssager, og da vil det

være meget uheldigt for Korsør, at Dom-
meren bor iSkelskør. I 5-Aaret 1905—10

blev der i Korsør Købstad afgjort 26

Søretssager, medens der i Skelskør By
og Flakkebjerg Herred kun var 7 saadanne

Sager, og i Tiden fra 3. Januar til 4. Fe-

bruar 1 Åar har der i Korsør været 9

Søretssager. Det forekommer mig derfor

formaalstjenligt at lade Hovedtingstedet
blive i Korsør. Den ærede Ordfører
(Emil Petersen) gjorde opmærksom paa,
at dette, at Skelskør Købstad ifølge Æn-

dringsforslaget vil blive anført først un-

der Tavlens Nr. 16, ikke var ensbetydende
med, at Skelskør absolut skulde være

Hovedtingsted, men at det var overladt til
Justitsministeren at træffe Afgørelse derom.

Jeg vil derfor henstille til den højtærede
Justitsminister, naar denne Sag skal afgøres,
da at tage et skønsomt Hensyn til Korsør,

Den ærede Ordfører oplyste, at Ud-

valget havde haft Samraad med Justits-
ministeren om, at Staten skulde yde Til-
skud til Amts- og Købstadkommunerne.
En saadan Ordning er méget ønskelig,
idet alle de Lovforslag, der Tid efter an-

den gennemføres, jo medfører meget be-

tydelige Udgifter for Kommunerne, Ud-

gifter, som rettelig burde afholdes af Sta-
ten. Men jeg vil géntage, at i Forhold til

det store Spørgsmaal, som Gennemførelsen
af Retsreformen er, er disse Ting selv-

følgelig af mindre Betydning.

P. E. Hansen: Jeg maa beklage den
foreslanede Deling af Kellerup Retskreds,
hvorved Lysgaard og Hids Herreder ad-

skilles, uden at der er foretaget nogen Af-

stemning blandt Beboerne i Hids Herred

om, hvorvidt de ønskede at blive under-

lagt Silkeborg Retskreds. Ønsker de det,
er der ikke noget at sige til denne De-

ling; Hensynet til Beboerne maa gaa forud
for Hensynet til Bevarelsen af en Rets-

kreds, saa meget mere som Kellerup Rets-
kreds opretholdes. Kellerup er en gam-
mel Retskreds, der har gode Betingelser
som saadan, og det vil betyde et Tab for

Kellerup By, om den foreslaaede Deling
fandt Sted, men det kommer selvfølgelig i

anden Række, naar Befolkningen ønsker
den. Jeg forstaar godt, at en Del af Hids
Herreds Beboere, hvis Sogne ligger nær-

mest Silkeborg, ønsker at blive underlagt
Siikeborg Retskreds, men jeg har en For-

modning om, at enkelte Sogne indenfor
Hids Herred hellere vil forblive under

Kellerup Retskreds sammen med Lysgaard
Herred, og derfor mener jeg, at det er

urigtigt, at man ikke først har spurgt Be-
boerne. Nu er vi imidlertid kommet saa

langt frem med dette — det indrømmer

jeg — store og betydningsfulde Lovfor-

slag, at det vil være vanskeligt nu] at

foretage noget i den Anledning.

Justitsministeren (Zahle): Jeg kan
tiltræde samtlige de af Udvalget stillede

Ændringsforslag, og da der er gjort Rede
for dem af den ærede Ordfører (Emil Pe-

tersen) med vanlig, det vil sige med van-

lig hos den ærede Ordfører, men ellers
med usædvanlig Dygtighed, kan jeg ind-

skrænke mig til faa Bemærkninger. Der
har fra forskellige Sider været Spørgsmaal
fremme i Anledning af lokale Forhold,
saaledes om hvorvidt Hovedtingstedet skal

være i Skelskør eller Korsør, hvorvidt alle

Sogne i Hids Herred skulde høre under

Silkeborg Retskreds eller kun nogle af

dem, hvorvidt Tingstedet skulde flyttes fra

Hjørring til Brønderslev, eller om en Del

af Sognene skulde lægges fra den ene

Jurisdiktion til den anden. Jeg skal til
alle disse Bemærkninger kun sige, at der
er ingen Grund til at være saa bekymret
i den Anledning, fordi deti al Alminde-

lighed ikke er af nogen synderlig Vigtig-
hed, om man har Hoved- eller Bitingsted
ved en By, thi Dommeren skal komme og


